
Município de Capanema - PR 

DECRETO N° 7.704 DE 9 DE JANEIRO DE 2025. 

Nomeia a Comissão de Gestão do Plano 
de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério. 

0 Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
e nos lermos do artigo 50, da Lei Municipal n° 1.269, de 10 de dezembro de 2009. 

RESOLVE:  

Art.  10  Nomear a Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal do Município de Capanema, nos termos do disposto no artigo 50, da Lei 
Municipal n° 1.269, de 10 de dezembro de 2009. 

- Dirigente Órgão Municipal de Educação: 
a) Adriana Magnanti Lassig. 
[I - Representante do Órgão Municipal de Administração: 
a) Auri Baierle; 
b) Rafada Cristine Zoroteo  Bach.  
[II - Representante do Órgão Municipal de finanças: 
a) Alecxandro  Noll.  
[V - Representantes do Órgão Municipal de Educação: 
a) Andrea  da Silva  Kraemer;  
b) Vera Lucia Marconato Nos. 
V - Representantes do Magistério Público Municipal: 
a) Neiva Marcia de Moura  Noll;  
b) Vera  Kopper  Canci; 
c) Kleri Seibel; 
U) Cléria  Haim  Smaniotto; 
e) Lenita  Back;  

Daize Raquel Pereira; 
g) Rosane Francisca Boschetti Krampe.  

Art.  2° A Comissão será presidida pelo Dirigente do Órgão Municipal de Educação.  

Art.  3° Caberá à Comissão acompanhar e orientar a implantação e operacionalização do 
Plano  

Art.  4° 0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Avenida  Governador  Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNN le 75.972.760/0001-60 - v, v,  m,.capanema.pr.go\.br  Pagina: 1 



Município de Capanema - PR 

Município de Capanema, Estado do  Parana:  Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 
Parque Caminho do Colono, ao dia 9 de janeiro de 2025.  

Kessler  
Prefeito  Municipal  

Publicado no DIOEM na data 13/01/25, Edição 1605, Página(s) 2. 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  \A .capanerna.pr.gov.hr Pagina: 2 


	Page 1
	Page 2

